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Kommisjonens tiltaksplan i kraftsektoren 
STRENGERE OVERVÅKING OG EIERMESSIG SKILLE MELLOM NETT OG DISTRIBUSJON 
 

RAPPORTER OM KONKURRANSEFORHOLDENE I KRAFTMARKEDENE 
 

Som følge av sektorundersøkelsene som ble igangsatt i juni 2005, fremla Kommisjonen og EFTAs 
overvåkingsorgan (’ESA’) 10. januar 2007 sine endelige rapporter om konkurransen i kraftmarkedene.  

For Norges del er hovedkonklusjonen i ESAs rapport at konkurransen i engrosmarkedet fungerer tilfredsstillende 

sammenliknet med markedene i EU-landene. Rapporten påviser likevel en relativt høy markedskonsentrasjon og 

at det er nødvendig med forbedringer på overføringsforbindelsene for å legge til rette for en økning i 

grenseoverskridende handel, samt avverge at markedskonsentrasjon blir et problem i det norske markedet. ESAs 

rapport kan lastes ned fra deres hjemmeside http://www.eftasurv.int. 

For EU-landene konkluderer Kommisjonens rapport med at markedene for gass og elektrisitet er ineffektive. Som 

karakteristika fremhever rapporten sterk markedskonsentrasjon, uheldig vertikal integrasjon av forsyning, 

produksjon og nett som forhindrer lik adgang til infrastruktur og ulovlig markedsdeling mellom enkelte foretak. 

Kommisjonen har uttalt at de vil følge opp hver enkelt sak på bakgrunn av konkurransereglene (antitrustreglene, 

fusjonskontroll- og statsstøttereglene), herunder vil pålegg om oppsplitting av foretak kunne bli aktuelt. 

Kommisjonen har allerede foretatt inspeksjoner hos flere virksomheter for å undersøke om overtredelser av 

konkurransereglene har funnet sted. Kommisjonens rapport kan lastes ned fra deres hjemmeside 

http://ec.europa.eu/comm/competition/antitrust/others/sector_inquiries/energy/.  

 

KOMMISJONENS REGULATORISKE TILTAKSPLAN FOR ØKT KONKURRANSE 
 

Med bakgrunn i sektorundersøkelsene foreslår Kommisjonen en regulatorisk tiltaksplan som blant annet 

inkluderer et forslag om å innføre et skille mellom nett og distribusjon utover dagens selskapsrettslige grense. 

Kommisjonen foretrekker et eiermessig skille mellom nett og distribusjon, et alternativ er innføringen av en 

ordning med såkalte "Independent System Operators" (’ISO’), hvor det ikke innføres et eiermessig skille, men 

hvor et ISO-foretak treffer alle beslutninger relatert til utnyttelse av infrastrukturen som selskapet eier. 

Kommisjonens forslag må vedtas av Rådet og Europaparlamentet og nye regulatoriske regler kan tidligst ventes 

vedtatt i 2009.  
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